
درست است که گرمای شدید هوا 
دلیل اصلی تأخیر 6 روزه در شروع 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
بود اما این مسأله یک دلیل فرعی 
بسیار مهم هم داشت و آن، لزوم 
تأمین زیرساخت های حضور بانوان 
روی سکوهای ورزشگاه های محل 
انجام این دیدارها بود که فدراسیون 
فوتبال تا اواخر هفته پیش که زمان 
اصلی و اولیه شروع لیگ بیست و 
سوم تلقی می شد؛ نتوانسته بود 

ملزومات آن را تأمین کند.
به همین دلیل وقتی دولت به 
خاطر گرمای مفرط و مضر هوا اعلام 
تعطیلی دو روزه کرد و در همین 
راستا برگزاری هفته اول از فصل 
جدید لیگ نیز موقتاً لغو گشت، 
فدراسیون از این قضیه استقبال 
کرد زیرا فهمید با احتساب موکول 
شدن آغاز لیگ بیست و سوم به 
چهارشنبه این هفته )18 مرداد( 
شش روز فرصت اضافی برای 
ساماندهی و اجرای این امر دارد.

فیفا با ارسال نامه ای تازه به 
فدراسیون فوتبال تأکید ورزیده 
که در فصل جدید لیگ ما باید 
حتماً حضور تماشاگران زن هم در 
استادیوم ها شکل گیرد و از آنجا 
که این نه یک توصیه صرف بلکه 
ابلاغیه اجباری است، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون روز یکشنبه نهم 
مرداد در مصاحبه ای گفت شروع 
لیگ احتمالاً به تأخیر می افتد 
تا زیرساخت های حضور زنان 
در استادیوم های لیگ جور و 
پایه های کار اجرا شود اما سهیل 
مهدی مسئول کمیته مسابقات 

سازمان لیگ بی خبر از ماجرای 
ــه هر دلیل دیگری  ــا ب ــا ی نامه فیف
در همان روز تأکید ورزید که لیگ 
طبق برنامه و در همان تاریخ های 
مقرر )12 و 13 مرداد( هفته اول 
خود را سپری خواهد کرد و به 
این ترتیب بود که شدت گرفتن 
گرما در سطح کشور و اعلام 
تعطیلی دو روزه از سوی دولت در 
عین اینکه سهیل مهدی را واقف 
به اشتباه محاسباتی اش کرد، 
همچون فرشته نجات به یاری 
مهدی تاج و به واقع کل فدراسیون 
آمد زیرا به آنها شش روز زمان 
اضافی را تقدیم کرد تا طی آن هر 
چه از دست شان برمی آید، برای 
انجام خواسته مؤکد فیفا انجام 
بدهند و کاری کنند که هیچ یک از 
هفته های لیگ بدون تماشاگران 

زن در استادیوم ها نباشد.
 

شاید فیفا آرام گیرد
با وجود همه  ین حال و  ا با 
توضیحاتی که آوردیم، »فدراسیون 
ــه اول  ــرای هفت ــاج« ظاهراً ب مهدی ت
از فصل جدید فعلاً می تواند در 
چند استادیوم وسایل و الزام های 
حضور زنان روی سکوها را جور کند 
و گفته می شود که این کار فعلاً 
در استادیوم های سیرجان، تهران، 
اصفهان و اهواز  انجام خواهد شد. 
جزئیات طرح هموارسازی حضور 
ری  برگزا ی  ن در محل ها ا نو با
بقات لیگ بیست و سوم  مسا
مشخص نیست و شاید فدراسیون 
می خواهد به تدریج این کار را 
اجرایی کند تا هم مجری خواسته 
فیفا جلوه کند و هم جوابگوی 
مشکلات احتمالی ای نباشد که 
حضور گسترده تر زنان در هر 8 
استادیوم محل برگزاری دیدارهای 

هر هفته ایجاد خواهد کرد. شاید 
ین  نش در ا را هم تاج و همکا
اندیشه باشند که هر هفته یکی 
از استادیوم  های لیگ را صاحب 
این امکانات کنند تا پس از 8-9 
هفته همه ورزشگاه ها مهیای 
این مهم باشند و آن موقع حضور 
بانوان در هر تمام استادیوم های 
محل انجام مسابقات میسر شود. 
این در حالی است که به سبب 
متغیر بودن محل انجام بازی های 
دو تیم تهرانی هوادار و پیکان و 
سر در آوردن آنها از استادیومی 
دیگر در هر هفته، تجهیز و ترمیم 
ورزشگاه هایی که در حوزه تهران 
و حومه میزبان بازی های این دو 
تیم هستند، زمان بیشتری خواهد 
برد و تا همه استادیوم های میزبان 
بازی های لیگ صاحب ملزومات و 
امکانات حضور زنان روی سکوهای 
خود در جریان مسابقه های لیگ 
شوند، شاید فدراسیون به 10 تا 12 

هفته زمان نیاز داشته باشد. 
تحت هر شرایطی تاج می تواند ادعا 
کند که با هموار شدن راه حضور 
زنان در حداقل یکی از ورزشگاه های 
لیگ در هر هفته، دستورالعمل 
فیفا را اجرایی کرده و از تبعات عدم 

اجرای آن رهایی یابد. 
فیفا هم تا زمانی که احساس کند 
عزم لازم در این زمینه در فدراسیون 
فوتبال ایران وجود دارد، شاید مو 
را از ماست نکشد و با پذیرفتن 
ــران آرام گیرد و  ادعای فدراسیون ای
هر اقدام تأدیبی احتمالی یا هر کار 
منفی تازه ای را به آینده و گذشت 

زمان بسپرد.
 

از بلاتر تا اینفانتینو
پای فشردن فیفا بر حضور زنان 
در جمع تماشاگران مسابقات 

فوتبال در ایران قصه تازه ای نیست 
و  تذکرات اولیه در این خصوص 
حتی به دوره زمامداری سپ 
بلاتر سوئیسی رئیس قبلی این 
نهاد برمی گردد که در اوایل دهه 
2010 و پس از مطرح شدن برخی 
لزام های  بحث های سیاسی و ا
یق کمیته های  ز طر ا عی  جتما ا

زیرمجموعه این نهاد و با ارسال 
نامه هایی به فدراسیون ایران از 
این ارگان خواست که حضور زنان 
را در ورزشگاه های فوتبال میسر 
و آن را هر چه زودتر  اجرایی کند. 
از آنجا که این نامه ها در ابتدا 
»توصیه« تلقی شد و نه یک دستور 
اداری، »فدراسیون علی کفاشیان« 
و سپس »فدراسیون تاج« که جای 
آن را گرفت، هیچ یک وقع لازم را 
برای این نامه ها نگذاشتند و زمان 
ــه  سپری شد و تغییری در شرایط ب

وجود نیامد. 
حالا اما زمانی رسیده است که 
اینفانتینو و یارانش روی حضور زنان 
در محل انجام دیدارهای لیگ هم 
پافشاری می کنند و این نه توصیه ای 
صرف بلکه دستوری اداری است و 
به همین سبب هم تاج مجبور به 

اقدام عاجل شده است. 
تاج همیشه این بهانه را داشته 
است که به سبب بد و بیراه  گویی 
برخی تماشاگران مرد لیگ روی 
سکوها این مسابقات محل مناسبی 
برای حضور زنان نیست و با اینکه 
این جنبه اخلاقی در حرف های او 
صحیح است و بانوان با شنیدن 
برخی الفاظ نادرست روی سکوها 
متأثر و از رفتن به استادیوم ها 
پشیمان خواهند شد اما تاج این بار 
مجبور است که اطاعت امر کند و 
آنچه را که فیفا خواسته است، انجام 
بدهد و در غیر این صورت تبعات 
منفی و مجازات های مقرر توسط 

فیفا را متحمل شود. 
مسأله پرتضادی که ذهن اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
را در روزهای پرشمار پیش رو و 
در جریان برگزاری مسابقات لیگ 
 به کرات به خود مشغول خواهد

 کرد.
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جفا به وزیر سابق 
 ورزش و جوانان 

قابل قبول نیست
ایام دومین سالگرد استقرار »دولت 
مردمی« بهانه خوبی برای یادآوری یکی از 
اولین رویکردهای موفق تحولی در دولت 
سیزدهم یعنی »بازسازی اعتماد میان نهاد 
دولت و نخبگان« است. آنجا که اقشار و 
گروه های تأثیرگذار مردمی از رئیس جمهور 
منتخب درخواست داشتند تا برخلاف 
رویه  دولت های سابق، وزرای پیشنهادی و 
اعضای کابینه دولت جدید با مشورت آنها 
انتخاب شوند. موضوعی که ابتدائاً حتی 
با روی گشاده آیت الله رئیسی مطرح شد 
و در ادامه پس از انتخاب وزرا با مشورت 
صاحب نظران، موجی از رضایت را پشتوانه 
شروع کار مدیران اجرایی کشور قرار داد. 

در میان این وزارتخانه ها اما توجه ویژه 
دولت سیزدهم به دو مقوله مهم »ورزش« 
و »جوانان« به عنوان دو شاخصه تأثیرگذار 
و پرمطالبه، با عنایت به مطالبات آحاد 
ورزشکاران و گروه های مردمی فعال در 
حوزه جوانان نیز همراه بود. چه آنکه 
رئیس  جمهور در دوره کارزار انتخاباتی، 
ر  حضو ز  ا رزش  و معه  جا ی  گلایه ها
چهره های غیرمرتبط در وزارتخانه ورزش 
و جوانان را تصدیق کرد و در نشست های 
متعدد با ورزشکاران این باور را مطرح کرد 
که مدیر ارشد ورزش کشور باید از میان 

خود ورزشکاران انتخاب شود.
نتخاب چهره ورزشی،  ز همین رو، ا ا
تحصیلکرده و دارای صلاحیت ها و سوابق 
متعدد اجرایی به عنوان وزیر »ورزش و 
جوانان« با استقبال و رأی مثبت نمایندگان 
ملت نیز مواجه شد؛ پس از آن بود که دکتر 
حمید سجادی چهره  نام آشنا و متعهد ورزش 
قهرمانی کشور که همواره به عنوان یک فرد 
شناخته شده در عرصه علمی و اجرایی حوزه 
تربیت بدنی فعالیت داشت و همچنین 
دهه های پیشین را با مدیریت های موفق 
در رشته های مختلف ورزشی گذرانده بود، 
از سوی دولت سیزدهم مأموریت گرفت 
تا به تقویت نقاط مثبت این حوزه و ترمیم 
نقاط ضعف آن بپردازد.  در کنار این انتخاب 
نیز حضور تیمی جوان،کارشناس، با روحیه 
و با تجربه در معاونت ها و اداره کل های 
این وزارتخانه اتفاقی بود که برای اولین بار 
در ساختار وزارت ورزش و جوانان در دوره 
مدیریت حمید سجادی رقم خورد. مسأله ای 
که بازتاب آن در تصمیم سازی های اثرگذار 
بویژه در شوراهای عالی کشور خود را نشان 
داده و می دهد؛ اگرچه از دید اهالی رسانه 

شاید دور بماند.
در جریان تغییرات مثبت ساختاری و ساز 
و کاری و نتایج خوب تیم های ملی همچون 
صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی، 
کسب عنوان سومی بازی های کشورهای 
اسلامی، تاریخ سازی قهرمانان در برخی 
رشته های ورزشی، صیانت از جامعه ورزش 
در برابر هجمه های ناجوانمردانه سیاسی 
در جریان آشوب های پاییز سال گذشته، 
درخشش قهرمانان ملی در رشته های 
مختلف بویژه در رده  جوانان که این روزها 
نیز صدر اخبار کشور را به خود اختصاص 
داده و بسیاری از اتفاقات خوب دو سال 
اخیر ورزش کشور، نمی توان زحمات دکتر 

سجادی را نادیده گرفت. 
با این حال رقم خوردن حادثه تلخ سقوط 
بالگرد حامل وزیر ورزش و جوانان که 
منجر به شهادت مدیرکل حوزه ریاستی 
این وزارتخانه و مجروحیت دکتر سجادی و 
تعدادی از همکاران ایشان در حین خدمت 
شد، مسبب عارضه های جسمانی و به 
تبع آن استعفا از مقام وزارت نیز گشت. 
استعفایی که حتی در ابتدا ریاست محترم 
جمهوری راضی به پذیرش آن و محروم 
شدن دولت از خدمات آقای سجادی نبود 
اما به ناچار مورد پذیرش دولت قرار گرفت. 
اگرچه هیچ مدیریتی بدون ضعف و انتقاد 
نیست اما نادیده گرفتن سابقه و خدمات 
ارزنده جناب آقای دکتر سجادی در کسوت 
وزیر ورزش و جوانان و همچنین نسبت 
دادن تعابیر خلاف شأن و واقعیت درباره 
ایشان، مذموم و محکوم است. مجموعه 
همکاران بنده در روزنامه ایران ورزشی 
نیز بر همین امر واقف بوده و ضمن تأکید 
بر اصل احترام در انتقاد سازنده، جفا به 
وزیر سابق ورزش و جوانان را قابل قبول 

نمی دانند.
امید است همکاران من با اصلاح عملکرد 
خود، مثل همیشه جامع نگری و پایبندی 
به اصول حرفه ای رسانه  را نشان داده و بر 
پیشبرد اهداف مورد وفاق ملی در حوزه 

ورزش همت ورزند.

 zسرمقاله

محمدحسنروزیطلب
مدیرعامل موسسه مطبوعاتی ایران

گوستاوو گومز

هدف جدید عربستان

وب سایت گلوبو برزیل مدعی شد که النصر قصد دارد تا مدافع پالمیراس 
را به خدمت بگیرد. مدیر برنامه های گوستاوو گومز به این رسانه اعلام کرد 
که تیم کریستیانو رونالدو برای جذب موکلش، پیشنهاد رسمی را به دست 
تیم برزیلی رسانده است. مدیر برنامه های این بازیکن در مصاحبه  ای اعلام 
کرد لوئیس کاسترو، سرمربی النصر عملکرد گومز را مورد ستایش قرار 
داده و از مدیران باشگاه خواسته است تا این مدافع را به خدمت بگیرند.

شجاع خلیل زاده

دیدار با کاشف

شجاع خلیل زاده در حاشیه بازی تدارکاتی تیم های تراکتور و مس رفسنجان 
دو آشنای قدیمی را دید. یکی اکبر زبردست سرمربی سابق و مدیر فنی حال 
حاضر مس رفسنجان و دیگری نادرفتح اللهی کاپیتان تیم در زمانی که شجاع 
در این تیم بازی می کرد. شجاع اولین بار در مس رفسنجان به فوتبال ایران 
معرفی شد. او در همان سال های ابتدایی زیر نظر اکبر زبردست به عنوان 
یک بازیکن جوان فعالیت می کرد در حالی که نادر فتح اللهی کاپیتان تیم بود.

ویکتور اوسیمن

درخواست عجیب از الهلال

ویکتور اوسیمن ستاره فصل قبل رقابت های سری آ بود. به همین واسطه 
اوسیمن مشتریان زیادی دارد اما تاکنون او با هیچ تیمی به توافق نهایی دست 
پیدا نکرده است. الهلال عربستان هم مشتری جدی این بازیکن است و پیشنهاد 
رسمی برای جذب این ستاره را به او داده است. روزنامه عکاظ عربستان مدعی 
شد که باشگاه ناپولی برای فروش فوق ستاره خود به الهلال ۵۰۰ میلیون یورو 

می خواهد و این موضوع باعث شده تا این انتقال بسیار بعید به نظر برسد.
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شش روز فرصت اضافی برای جور کردن زیرساخت های حضور بانوان در استادیوم های لیگ

گرمای هوا؛ فرشته نجات »تاج«!
 zگزارش یک

از 6 سال پیش که 
حکومت جیانی 

اینفانتینو سوئیسی- 
ایتالیایی در فیفا 

شروع و او جانشین 
بلاتر معزول شد، 

درخواست های فیفا 
از ایران برای حضور 

تماشاگران زن در 
ورزشگاه ها بیشتر و 

هر سال فزون تر از سال 
پیش به یک ابلاغیه 
و دستور سازمانی و 

دور از ویژگی های یک 
»توصیه« و »پیشنهاد« 

شد. اینچنین بود که 
فدراسیون ایران با 

میسر ساختن حضور 
حداقل صد زن در محل 
انجام برخی مسابقات 

خانگی تیم ملی فوتبال 
ایران و به واقع در 

ورزشگاه آزادی تهران 
هم خواسته فیفا را در 
سه،چهار سال گذشته 

اجرایی کرد و هم با 
زرنگی از بسط دادن این 
قضیه به دیدارهای لیگ 

داخلی پرهیز کرد و به 
این ترتیب از دردسرهای 

احتمالی این قضیه 
دوری جست


